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Notat 

Redegørelse for to hændelser med 112 opkald uden 

fremsendelse af ambulance  

 

 

 

 

 

Regionsrådsmedlem Bente Nielsen har ved mail af 29. december 
2009 anmodet om en redegørelse vedrørende to sager i 
Horsensområdet, hvor der ikke blev sendt en ambulance. Den anden 
af de to sager har regionsrådsmedlem Erik Vinther ligeledes bedt om 
en redegørelse for (ved mail af 29. december 2009).  
 
Der henvises i øvrigt til ’Orientering om aktiviteten på AMK-
vagtcentralen for perioden 1.-14. december 2009’, jf. dagsordenen til 
Forretningsudvalgets møde den 12. januar 2010, pkt. 39. 
 
1: Den første sag er fra den 9. december 2009, og Regionsrådet er 
tidligere ved mail af 14. december 2009 blevet orienteret om sagen 
fra Regionssekretariatet. Orienteringen gengives her: 

 
”Natten til den 9. december blev der rekvireret en 
ambulance til en adresse i Horsens. Vagtcentralen tog 
kontakt til anmelderen. På baggrund af den kontakt blev 
det mellem det sundhedsfaglige personale på 
vagtcentralen og anmelderen aftalt, at det var mere 
relevant med et besøg fra lægevagten. Det fandt sted 
senere samme nat. Lægevagten fandt ikke anledning til 
at indlægge patienten. Patienten fandtes død næst 
morgen.  

 
Efterfølgende er samtalen med anmelderen blevet 
gennemgået igen. Efter vores vurdering er samtalen, 
vurderingen og aftalen med anmelderen hensigtsmæssig 
og rigtig. Og den sundhedsfaglige vurdering bekræftes 
på sin vis af at vagtlægen efter det oplyste heller ikke 
finder anledning til yderligere. Politiet og 
embedslægerne har mulighed for at iværksætte en 
undersøgelse, hvis de finder begrundelse for det – 
ligesom de pårørende har mulighed for at klage til 
patientklagenævnet.” 

 
Efterfølgende har embedslægen henvendt sig til regionen med ønske 
om en redegørelse om sagen, med henblik på en eventuel 
forelæggelse for Enhed for Tilsyn, Sundhedsstyrelsen. Embedslægen 
har modtaget denne redegørelse. 
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2: Den anden sag er fra den 24. december 2009, hvor der ikke 
sendes en ambulance til en borger efter en faldulykke - efterfølgende 
viser det sig at borgeren har pådraget sig et kraniebrud. Sagen er 
bl.a. omtalt i Horsens Folkeblad 28. december 2009. 
 
AMK-vagtcentralen har ikke modtaget en anmodning fra politiets 
alarmcentral om at sende en ambulance i den pågældende sag og 
kender således ikke til sagen i disponeringssammenhæng. AMK-
vagtcentralen kender alene til sagen på baggrund af en enkelt 
henvendelse på Brugertelefonen den 28. december fra en bekendt til 
den pågældende borger, der klager over, at der ikke blev sendt en 
ambulance.  
 
AMK-vagtcentralen har efterfølgende en dialog med borgeren og 
oplyser denne om, at AMK-vagtcentralen ikke fra politiets 
alarmcentral modtog en anmodning om at sende en ambulance i den 
pågældende sag, og at der derfor formodentligt er tale om, at det er 
politiets alarmcentral, der har afvist at sende ambulancen. AMK-
vagtcentralen henviser derfor den pågældende borger til at rette 
henvendelse til Rigspolitiet med en eventuel klage. 
 
Region Midtjylland har efterfølgende bedt politiet om en redegørelse 
om sagen. Østjyllands Politi ved Politiinspektør Morten Anker Jensen 
har på baggrund heraf sendt følgende svar til regionen: 
 

”Med henvisning til din fremsendte mail, kan jeg oplyse 
at Østjyllands Politi ikke har modtaget nogen klage 
vedrørende sagen fra Klakring, Juelsminde – som rettelig 
er Beringsvænget i Horsens. Østjyllands Politi har på 
intet tidspunkt været i kontakt med klageren eller 
dennes samlever udover den samtale som der henvises 
til i Horsens Folkeblad og BT. Endvidere skal jeg henvise 
til at Østjyllands Politi ikke må udlevere materiale til 3. 
Part (regions politikere) men at et sådan materiale skal 
indhentes via henvendelse til ministeriet. Dog er det 
stadig således at Erika F. Christensen som præhospital 
leder, kan få udleveret en lydfil uanset om der er en 
klage eller ej. Dog således lydfilen benyttes til en 
sundhedsfaglig dialog mellem den præhospitale leder og 
112.” 

 
 
 
 
 
 

 
 


